
Ponedjeljak, 18. 2. 2013. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 12 - Stranica 31 

 

- evidencije o pečatima, 
- uništavanje pečata, 
- oglašavanje nevažećim nestalog pečata i izrada 

novog umjesto nestalog pečata. 
b) Pravni izvori i literatura 

- Zakon o pečatu institucija BiH ("Službeni glasnik 
BiH", br. 12/98, 14/03 i 62/11), 

- Zakon o arhivskoj građi i arhivu BiH ("Službeni 
glasnik BiH", broj 16/01), 

- Zakon o ovjeravanju potpisa, rukopisa i prepisa 
("Službeni glasnik RS", broj 106/09), 

- Zakon o ovjeravanju potpisa, rukopisa i prijepisa 
("Službeni list SR BiH", br. 37/01 i 39/75), 

- Odluka o kancelarijskom poslovanju ministarstava, 
službi, institucija i drugih organa Vijeća ministara 
BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 21/01 i 29/03), 

- Uputstvo o načinu vršenja kancelarijskog poslovanja 
ministarstava, službi, institucija i drugih organa 
Vijeća ministara BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 
35/03, 92/05 i 40/07), 

- Uputstvo o postupku i načinu izrade, načinu vođenja 
i sadržaju evidencije o pečatima, uništavanju i 
stavljanju van upotrebe pečata institucija BiH 
("Službeni glasnik BiH", broj 6/12), 

- Pravilnik o zaštiti i čuvanju arhivske građe u arhivu 
BiH i registraturske građe u institucijama BiH 
("Službeni glasnik BiH", broj 10/03), 

- Pravilnik o preuzimanju arhivske građe u Arhiv BiH 
("Službeni glasnik BiH", broj 10/03), 

- Uputstvo o arhivskoj knjizi, čuvanju registraturne i 
arhivske građe i primopredaji arhivske građe između 
ministarstava, službi, institucija i drugih tijela Vijeća 
ministara BiH i Arhiva BiH ("Službeni glasnik 
BiH", broj 16/06). 

V - PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 6. 
(Prestanak važenja Programa) 

Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje da važi 
Program stručnog upravnog ispita za pripravnike, lica sa 
visokom školskom spremom i zaposlenike na nivou Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 34/11). 

Član 7. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj Program stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

 

Broj 08-02-2-12948/12 
29. januara 2013. godine 

Ministar 
Bariša Čolak, s. r.

 

URED ZA VETERINARSTVO 
BOSNE I HERCEGOVINE 

195 
Na temelju članka 5. stavak (2) Zakona o zaštiti i 

dobrobiti životinja ("Službeni glasnik BiH", broj 25/09), Ured 
za veterinarstvo Bosne i Hercegovine donio je 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O UVJETIMA KOJIMA 

MORAJU UDOVOLJAVATI FARME I UVJETIMA ZA 
ZAŠTITU ŽIVOTINJA NA FARMAMA 

Članak 1. 
U Pravilniku o uvjetima kojima moraju udovoljavati 

farme i uvjetima za zaštitu životinja na farmama ("Službeni 
glasnik BiH", broj 46/10) u članku 60. stavak (2) riječi: "1. 

siječnja 2012. godine" zamjenjuju se riječima: "1. siječnja 
2015. godine". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i 

objavljuje se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 04-5-02-2-1461-4/12 
28. prosinca 2012. godine 

Sarajevo
Direktor 

Ljubomir Kalaba, v. r.
 

 
На основу члана 5. став (2) Закона о заштити и 

добробити животиња ("Службени гласник БиХ", број 
25/09), Канцеларија за ветеринарство Босне и Херцеговине 
донијела је 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА КОЈЕ 

МОРАЈУ ДА ЗАДОВОЉАВАЈУ ФАРМЕ И 
УСЛОВИМА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТИЊА НА 

ФАРМАМА 

Члан 1. 
У Правилнику о условима које морају да задовољавају 

фарме и условима за заштиту животиња на фармама 
("Службени гласник БиХ", број 46/10) у члану 60. став (2) 
ријечи: "1. јануара 2012. године" замјењују се ријечима: "1. 
јануара 2015. године". 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 04-5-02-2-1461-4/12 
28. децембра 2012. године 

Сарајево
Директор 

Љубомир Калаба, с. р.
 

 
Na osnovu člana 5. stav (2) Zakona o zaštiti i dobrobiti 

životinja ("Službeni glasnik BiH", broj 25/09), Ured za 
veterinarstvo Bosne i Hercegovine donio je 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O UVJETIMA KOJE 

MORAJU ZADOVOLJAVATI FARME I UVJETIMA ZA 
ZAŠTITU ŽIVOTINJA NA FARMAMA 

Član 1. 
U Pravilniku o uvjetima koje moraju zadovoljavati farme i 

uvjetima za zaštitu životinja na farmama ("Službeni glasnik 
BiH", broj 46/10) u članu 60. stav (2) riječi: "1. januara 2012. 
godine" zamjenjuju se riječima: "1. januara 2015. godine". 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i 

objavljuje se u "Službenom glаsniku BiH". 

Broj 04-5-02-2-1461-4/12 
28. decembra 2012. godine 

Sarajevo
Direktor 

Ljubomir Kalaba, s. r.
 

UPRAVA BOSNE I HERCEGOVINE ZA 
ZAŠTITU ZDRAVLJA BILJA 

196 
Na temelju članka 35. stavak (4) i članka 86. stavak (2) 

Zakona o zaštiti zdravlja bilja ("Službeni glasnik BiH", broj 
23/03) i članka 61. stavak (2) Zakona o upravi ("Službeni 
glasnik BiH", br. 32/02 i 102/09), Uprava Bosne i Hercegovine 
za zaštitu zdravlja bilja, u suradnji sa nadležnim organima 
entiteta i Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine, donosi 




